
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От 7 февраля 2022 г.                 № 4 

Об итогах районного творческого конкурса  

 детских рисунков «Сагаалган». 

  

     В соответствии с планом работы МБУ ДО Боханского Дома детского 

творчества был проведен районный творческий конкурс детских рисунков 

«Сагаалган». Конкурс проводился с целью формирования толерантного 

отношения к традициям, обычаям народов разных национальностей, 

проживающих на территории Боханского района. 

 

На конкурс поступило 295 работ из 17 образовательных учреждений: 

МБОУ «Боханская СОШ №1», МБОУ «Боханская СОШ №2», МБОУ 

«Александровская СОШ», МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», МБОУ 

«Воробьевская ООШ», МБУ ДО Боханский ДДТ, МБДОУ «Боханский д/с 

№1», МБОУ «Казачинская СОШ», МБДОУ «Маньковский д/с», МБОУ 

«Морозовская ООШ», МБДОУ «Ново-Идинский д/с», МБОУ «Олонская 

СОШ», МБОУ «Середкинская СОШ», МБОУ «Тарасинская СОШ», МБОУ 

«Укырская СОШ», МБОУ «Харатиргенская НШ-ДС», МБОУ «Хохорская 

СОШ». 

 

 На основании решения конкурсной комиссии 

 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами  

  

в возрастной группе 5-6 лет 

1 место - Логинову Машу, МБДОУ «Боханский д/с№1», руководитель: 

Бабкина Т.А.; 

1 место – Сахьянову Алтану, МБДОУ «Боханский д/с№1», руководитель: 

Бальхаева А.Х.; 

1 место - Григорьева Вячеслава, МБОУ «Хохорская СОШ», с/п «Русиновская 

НШ-ДС», руководитель: Шипицина И.В.; 

 



2 место - Хонгодорову Софию, МБДОУ «Боханский д/с№1», руководитель: 

Кунгурова М.С.; 

2 место – Вахрушкина Диму, МБДОУ «Боханский д/с№1», руководитель: 

Бабкина Т.А.; 

2 место – Жукову Арину, МБДОУ «Ново-Идинский д/с», руководитель: 

Жукова Т.В.; 

2 место – Мадасову Надю, МБДОУ «Боханский д/с№1», руководитель: 

Бальхаева А.Х.; 

3 место – Нефедьеву Василису, МБДОУ «Ново-Идинский д/с», 

руководитель: Жукова Т.В.; 

3 место – Куцек Диму, МБДОУ «Маньковский д/с». 

 

в возрастной группе 1-4 классы 

 

1 место - Гантимурову Ксению, 1 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Минкина Т.П.; 

1 место - Верещенко Веронику, 2 класс, МБОУ «Морозовская ООШ», 

руководитель: Сампетова Н.С.; 

1 место - Васильеву Алину, 1 класс, МБОУ «Середкинская СОШ», 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

1 место - Елбаева Андрея, 3 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Нагорная Р.Ю.; 

1 место - Тангасова Игоря, 1 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Сагдеева Г.В.; 

1 место - Галимова Дмитрия, 4 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Бадагуева В.И.; 

1 место - Вантеева Игоря, 3 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Галимова Е.М.; 

1 место - Гергенову Веру, 2 класс, МБОУ «Хохорская СОШ», руководитель: 

Коняева Г.Г.; 

1 место - Протасову Викторию, 4 класс, МБОУ «Харатиргенская НШ-ДС», 

руководитель: Нигаметзянова И.М.; 

1 место - Шаданова Захара, 1 класс, МБОУ «Харатиргенская НШ-ДС», 

руководитель: Дальжинова С.М.; 

1 место - Шульга Кристину, 2 класс, МБОУ «Харатиргенская НШ-ДС», 

руководитель: Наерханова Е.А.; 

1 место - Ершова Дмитрия, 1 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Ермонова И.Г.; 



1 место - Газизянова Александра, 4 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Газизянова Н.Н.; 

1 место - Каримову Данияр, 4 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Медведева Л.В.; 

1 место – Василенко Надю, 2 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

1 место – Алексеева Ваню, 2 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Лапшина Ж.А.; 

2 место - Балханову Викторию, 4 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Медведева Л.В.; 

2 место - Аюшееву Янжину, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Яушева И.Н.; 

2 место - Яковлеву Ирину, 2 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Асалханова О.Л.; 

2 место - Самойлову Софию, 3 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Нагорная Р.Ю.; 

2 место - Мухаметову Алену, 2 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Зарыпова А.М.; 

2 место - Дмитриеву Вику, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

2 место - Бикетову Анжелику, 3 класс, МБОУ «Морозовская ООШ», 

руководитель: Чупурыгина Н.Г.; 

2 место - Шаданова Захара, 1 класс, МБОУ «Харатиргенская НШ-ДС», 

руководитель: Дальжинова С.М.; 

2 место - Бикмуллина Алана, 1 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Торшонова Н.А.; 

2 место - Данилова Марка, 3 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Хабеева И.В.; 

2 место - Молотову Светлану, 3 класс, МБОУ «Тарасинская СОШ», 

руководитель: Галимова Е.М.; 

2 место - Кузьмину Елену, 2 класс, МБОУ «Укырская СОШ», руководитель: 

Балехаева М.А.; 

2 место - Ангаткину Диану, 3 класс, МБОУ «Хохорская СОШ», 

руководитель: Мархаева Л.А.; 

2 место - Кычакова Дмитрия, 4 класс, МБОУ «Олонская СОШ», 

руководитель: Дмитриева И.Н.; 

2 место - Иванову Николетту, класс, МБОУ «Укырская СОШ», с-п 

«Маньковская НШ», руководитель: Хепхеева Э.А.; 



2 место - Тайбинову Софию, 2 класс, МБОУ «Укырская СОШ», с-п 

«Маньковская НШ», руководитель: Скуратова О.Г.; 

2 место - Шолохову Полину, 1 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Ермонова И.Г.; 

2 место - Хомич Татьяну, 2 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Веслополова Н.В.; 

2 место - Темникову Дашу, 2 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Черемных Л.И.; 

2 место - Матвиенко Ольгу, 3 ОВЗ класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Витько Т.В.; 

2 место – Бабушкину Софью, 4 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Бабушкина С.В.; 

2 место – Коробкову Кристину, 4 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

2 место – Нефедьева Данила, 3 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Лапшина Ж.А.; 

2 место – Степанову Викторию, 4 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Нечаева И.В.; 

2 место – Табитуева Илью, 4 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Мантыкова И.А.; 

3 место – Ашметьева Тимофея, 1 класс, МБОУ «Середкинская СОШ», 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

3 место - Хабибулину Снежану, 3 класс, МБОУ «Укырская СОШ», 

руководитель: Башанова Н.Ж.; 

3 место - Скуратова Ринчина, 1 класс, МБОУ «Укырская СОШ», с-п 

«Маньковская НШ», руководитель: Хепхеева Э.А.; 

3 место - Бахлаеву Кристину, 3 класс, МБОУ «Харатиргенская НШ-ДС», 

руководитель: Никифорова З.Х.; 

3 место - Редькину Анну, 4 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель: 

Ревенко Н.С.; 

3 место - Ефремову Еву, 2 класс, МБОУ «Морозовская ООШ», руководитель: 

Березовская М.А.; 

3 место - Торбаненко Анастасию, 3 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Ермонова И.Г.; 

3 место - Шулькевич Софию, 2 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Мищенко А.П.; 

3 место - Ященко Александру, 4 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Бутакова Е.А.; 



3 место - Соколову Викторию, 1 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Минкина Т.П.; 

3 место - Соколова Кирилла, 2 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Черемных Л.И.; 

3 место - Александрову Анну, 2 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Масленг Г.С.; 

3 место - Черевко Максима, 3 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Нагорная Р.Ю.; 

3 место - Гуманюк Андрея, 2 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Зарыпова А.М.; 

3 место - Марактаеву Вилену, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

3 место - Мамрукову Алину, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Павлова А.В.; 

3 место - Танхаеву Татьяну, 4 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Медведева Л.В.; 

3 место - Балко Анастасию, 3 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Баторова Е.А.; 

3 место - Санжицеренова Александра, 1 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Яушева И.Н.; 

3 место – Куценко Марию, 4 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

3 место – Тугулханову Киру, 3 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

3 место – Бадашкееву Юлию, 1 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Бухаева А.Х.; 

3 место – Егорова Мишу, 2 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Мантыкова И.А.; 

3 место – Чуприкову Марину, 2 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Нечаева И.В.; 

 

в возрастной группе 5-8 классы 

 

1 место - Вантееву Викторию, 7 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Газизянова Н.Н.; 

1 место - Хабалтуеву Валентину, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Пешняк К.В.; 

1 место - Павлову Светлану, 7 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Павлова А.В.; 



1 место - Курктова Артема, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

1 место – Донского Николая, 8 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шипнягов А.А.; 

1 место – Донского Данила, 7 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шипнягов А.А.; 

1 место – Данченко Алину, 7 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шоболова У.И.; 

1 место - Темникову Алину, 6 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Дохопова С.Н.; 

1 место – Мальцева Никиту, 7 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Зайцева Л.В.; 

1 место - Уменчину Софию, 5 класс, МБОУ «Середкинская СОШ», 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

1 место - Ершову Дарину, 5 класс, МБОУ «Середкинская СОШ», 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

1 место – Беляевскую Марию, 8 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Самойлова С.Н.; 

1 место – Федосеева Сергея, 5 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Середкина Н.В.; 

1 место – Донского Дмитрия, 5 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Середкина Н.В.; 

1 место – Бабушкина Егора, 6 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

1 место – Цыбикову Аню, 6 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Бабушкина С.В.; 

1 место – Шобохонова Алексея, 7 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Бухаева А.Х.; 

2 место - Темникова Владислава, 7 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Бояркина С.Г.; 

2 место - Майкову Эвелину, 8 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Миронова Е.Н.; 

2 место – Семенову Милану, 5 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шоболова У.И.; 

2 место - Багайникова Константина, МБОУ «Укырская СОШ», руководитель: 

Фарфудинова Н.В.; 

2 место - Вандашин Сергея, 5 класс, МБОУ «Олонская СОШ», руководитель: 

Шафранская Л.А.; 



2 место - Коновцеву Валерию, 5 класс, МБОУ «Морозовская ООШ», 

руководитель: Герасимова О.М.; 

2 место – Сизых Алену, 8 класс, МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

руководитель: Зайцева Л.В.; 

2 место - Павлова Илью, ОВЗ класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Корявая Н.Н.; 

2 место - Протопопову Диану, ОВЗ класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Корявая Н.Н.; 

2 место - Теренникову Нику, 6 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Пешняк К.В.; 

2 место - Хонгодорову Наталью, 7 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Малкова Н.А.; 

2 место - Теренникову Настю, 5 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

2 место – Цыремпилову Янжиму, 5 класс, МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Бухаева А.Х.; 

3 место - Грехневу Евгению, 7 класс, МБОУ «Олонская СОШ», 

руководитель: Нефедьева О.В.; 

3 место - Гончарову Маргариту, МБОУ «Укырская СОШ», руководитель: 

Осодоева И.П.; 

3 место - Хомколову Анастасию, 8 класс, МБОУ «Морозовская ООШ», 

руководитель: Герасимова О.М.; 

3 место – Верхозину Марию, 8 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Самойлова С.Н.; 

2 место - Соколова Артема, 5 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Миронова Е.Н.; 

3 место - Асалханову Ксению, ОВЗ класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Корявая Н.Н.; 

3 место - Гизатулину Алину, ОВЗ класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Корявая Н.Н.; 

3 место - Эрдынееву Дану, 6 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Пешняк К.В.; 

3 место - Заптуеву Татьяну, 6 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Пешняк К.В.; 

3 место - Александрову Дашу, 8 класс, МБОУ «Боханская СОШ№2», 

руководитель: Быкова В.А.; 

3 место – Харченко Романа, 7 класс, МБОУ «Середкинская СОШ», 

руководитель: Мутина И.А.; 

 



в возрастной группе 9-11 классы 

 

1 место – Верхозину Валерию, 11 класс, МБОУ «Казачинская СОШ», 

руководитель: Верхозина О.В.; 

2 место – Газизянову Диану, 9 класс, МБОУ «Боханская СОШ№1», 

руководитель: Газизянова Н.Н.; 

2 место - Яковлеву Екатерину, 9 класс, МБОУ «Олонская СОШ», 

руководитель: Редькина О.В.; 

2 место - Попову Алину, 9 класс, МБОУ «Морозовская ООШ», 

руководитель: Герасимова О.М.; 

3 место - Селезневу Женю, 9 класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Аджитарова Л.С.; 

3 место - Яковлеву Юлю, 9 ОВЗ класс, МБОУ «Воробьевская ООШ», 

руководитель: Миронова Е.Н.; 

3 место – Степанову Татьяну, 10 класс, МБОУ «Александровская СОШ», 

руководитель: Шипнягова Т.В.; 

 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса следующим 

педагогам:  

 

МБОУ Боханская СОШ №2 (Пешняк К.В., Зарыповой А.М., Быковой В.А., 

Нагорной Р.Ю., Худоноговой Н.В., Павловой А.В., Шаповаловой О.С., 

Малковой Н.А.); 

 

МБОУ Укырская СОШ (Осодоевой И.П., Фарфудиновой Н.В., Хепхеевой 

Э.А., Башановой Н.Ж., Скуратовой О.Г., Балехаевой М.А.) 

 

МБОУ Олонская СОШ (Редькиной О.В., Нефедьевой О.В., Шафранской 

Л.А., Ревенко Н.С., Дмитриевой И.Н.)  

 

МБОУ «Хохорская СОШ» (Коняевой Г.Г., Мархаевой Л.А., Щипициной 

И.В.); 

  

МБОУ «Боханская СОШ №1» (Баторовой Е.А., Асалхановой О.Л., Корявой 

Н.Н., Яушевой И.Н., Медведевой Л.В., Газизяновой Н.Н.);  

 

МБОУ «Тарасинская» СОШ (Галимовой Е.М., Торшоновой Н.А., Хабеевой 

И.В.,);   

 



 

МБОУ «Харатиргенская НШ-ДС» (Нигаметзяновой И.М., Никифоровой З.Х., 

Наерхановой Е.А., Дальжиновой С.М.);   

 

МБОУ «Александровская» СОШ (Шипнягову А.А., Шипняговой Т.В., 

Шоболовой У.И.);   

 

МБОУ «Казачинская» СОШ (Верхозиной О.В., Самойловой С.Н., 

Середкиной Н.В., Бутаковой Е.А., Мищенко А.П., Ермоновой И.Г., 

Веслополовой Н.В);   

 

МБОУ «Середкинская» СОШ (Мутиной И.А., Бобовской А.А., Расторгуевой 

С.В.); 

 

МБОУ «Морозовская» ООШ (Герасимовой О.М., Березовской М.А., 

Чупурыгиной Н.Г., Сампетовой Н.С.); 

 

МБОУ «Воробьевская» ООШ (Мироновой Е.Н., Аджитаровой Л.С., 

Бояркиной С.Г., Дохоповой С.Н., Черемных Л.И., Минкиной Т.П.); 

 

МБОУ «Верхне-Идинская» СОШ (Зайцевой Л.В., Витько Т.В., Маслег Г.С.);   

 

МБДОУ «Боханский д/с№1» (Кунгуровой М.С., Бабкиной Т.А., Бальхаевой 

А.Х.,);   

 

МБДОУ «Ново-Идинский д/с» (Жуковой Т.В.);   

 

МБУ ДО Боханский ДДТ (Бабушкиной С.В., Мантыковой И.А., Лапшиной 

Ж.А., Нечаевой И.В., Бельковой С.И., Бухаевой А.Х.);   

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 


